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Numri i kontratés:!: 624-23-13586-5-3-5/C1

KOMUNA SUHAREKE, (n¢ vazhdim “Autoriteti Kontraktues"), né njérén ahe;

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN
810842668 te cilen e perfagson Arlind Buzhat
pune ¢ shénuara me poshiy;

Nd@értimi dhe funksionalizimj j QMF-se Duhél - Pung Shtes
me numér identifikues: 624-23-13586-5-3-5 & 624-23-09-5-535

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht¢ ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit:

| Ndértimi dbe funksionstizimi § QMPF-se Duh#l - Pun€ Shtese

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhel 1 jets:
eiashié cent ) Euro,

2.2 Cminti i pérmendur ng N

enin 2.1 mé sip&r duhet 18 Jet® e vetmja pagese q¢ Autoriteti Kontraktues i
bor:h Kontraktuesit sipas kont

ratés. Ai duhet t2 jet# i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Kontrata hyné ng fuqi
30 dité si¢ éshté cekur me D

ér Blerje te vlefs
ar nga Menaxheri i Kontrates me

rés sé njé Urdh
kontraktues, e nenshlkru

2.5 Pagesat do té behen ne pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta ti kontratés,

Nent J Remdli i pérparésisé j dokumenteve t& kontratgs

L1 Konrata pErbihet nga dokumentet né vijim:
Marriveshia e kontrates:

Kushiet ¢ Veganta 1 Kontratés:

Kushiel e Pérgjithshme 18 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perishirg edhe Specifikimet Teknike;

Vi tutemi referojuni k&tij numri e kontrates ne dokumentet e faturimit dhe Pagesé:, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,

HARADINAJ SOL 1 HY.1 NR.4, PRISHTINE, NuU1,
A ne an¥n tjetd, jand pajtuar te lidhin njé kontrate publike psr

5,726.86 €;( pest mije e shiatqind e njzets e gjashté euro e tetédhjets e

ka

me datén e nénshkrimit: 15.12.2023 dhe pérfundon brenda

raportin e kryerjs sé punéve




Oferta linanciare (Paramasa dhe Paratlogaria);

(Procesverbali I'tbledhjes informativelvizitds e eiidiiy

[sheno ydo diSpdziee yerer 1o dbsjes s¥iendérh].

3.2 Dokumentet e ndryshme
paqarlésisé ose divergjencis,

Neni 4

4.1 T¥ jitha komunikimel me shkrim
njéra ant dhe Kontraktuesit nga ana tjetér
dhe duhet 1& dérgohen me postg, faks,

Kontraktues mund t& adresohen Autorite

Komunikimet

Veganta (& Kontratés.

4.2 Ntse personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim i
komunikatén e tij. Sa heré 4 ka afat t& fundit pér pranimin e kom

virtelim & pranimit & komunikatés si ti]

nevajshme per 1

4.3 Kudo né kontrat& parashikohet
pérveg nése specifikohet ndryshe ng

t€ shkruar dhe

rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till% nuk duh

4.4 Kju kontratg gshtg e

& siguruar pr

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5 Numer

i Kontaktues i OF : 044/281

pr dhénien e ndonj# njoftimi
njoftim t till&, pelqim, mirati
fjal&t "njofton”, “vértetojé", "miratoj "ose"vendosé

pergatitur n& gjuh&n shqip n# tri origjinale,

q¢ kan t& b¥jn& me két¢ Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues,

q€ e pErbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn® njéra tjetrén; dhe n& raste t&
ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dh&n& mé sipér,

nga

duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
email ose t¥ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
lit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projektit i em#ruar né# Kushtet e

pranimit 18 saj, ai dubet ta thot® k&t# na
unikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
i. Ne & gjitha rastet, dérguesi duhet
animin e komunikimit (& tij,

t'f marré ¥ gjitha masat e

. p¥lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
m, certifikal€ apo vendim do t& jet# n& formé
"do & interpretohen n¥ pérputhje me
et t& mbahet apo vonohet pa arsye.

dy prej & cilave jan# pEr Autoritetin

-360 E-mail: constructionaab@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
| Emri: ! Fatos Kuqi Emri: Arlind Buzhala
Pozita: Shefi zyré imi ita: ;
oz g :Eyreffe prolimmlt Pozita /,[f:eu;gr y
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numrij i kontratss: 624-23-13586-5-3-5/C1089

Neni ) Pérkufizimet

I.I “Kontratg" do t& thotg matréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ é‘ghle
sh&nuur né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke perfshirg t& gjitha shtojcat pér kate dhe t8 giitha
dokumentet e inkorporuar me reference né @,

1.2 “*Pund" konsiderchen t& giitha ato puné t2 cilat jang objeki i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
k&rkon q& &8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura t& ticra apo pjess & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &ht¢ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), | caktuar n# formularin e
kontratss, i cili (8 cilét) eshes palg né kontraté dhe &sht# § oblig ar t& kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marrd shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit” gshig njeriv i caktuar n# kushtet e vecanta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shte ptrgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s# punive dhe pér t8
giitha holigsitg duhet t' raportojé Autoritetit Kontraktues,

[.5"Cmimi Kontratés™ do (& thots shuma q& i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontruiés, .

1.6 ~Vendi i ndgrtimit™ do i thoté vend; j caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisiet e kontraktuesit” do t& thoté e t8ré makineria perfshirg edhe até pr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera git nevojiten pér kryerjen e punive t# kontraktuara Q¢ duhet t& behen sipas kontratés,

L8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues per kryerjen & punéve & kontaktuara,

1.9 “KIPK* do t& thoté Kushtel e Pérgiithshme t2 Kontratés,
10 KVK™ do t& thoti Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakt#sojné cili #shtz ligii q# i pErcakton t& gjitha cEshtjet & nuk jané t& mbuluara n& kontrats,

2.2 Kantrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet pale\c hartohen ne gjuhgn e specifikuar né KVK,

Neni d Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetsm nése ka marréveshje t& shkruar peérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontrai#n e vet ose njé pjesé t& saj te nje palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratdn ose nje pjese 1& saj, ose ndonj pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n¥ kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér Pagesg, ni favor 1€ bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (¢ dhénies se ta drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér € k¥rkuar pagesén nga ndonjé
person Ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéltimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér piesén e kontratés Q€ tashmé &shté realizuar ose PEr pjesén q& nuk &sht® bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet te plotésojné kriteret e pérshtatshmériss q¢ zbatohen p&r dhénien e
k

kontrtés pérve¢ né raste kur transferimi b&het n& bankz apo kompani t¥ sigurimit ose institucion tjet&r
linanciay, )



Neni Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata &hié valide vetém nise ka marreveshje t& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ nj& pjese 1& kontratés s& tij nj# pale té treud.

4.2 Llementet e kontraids q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b®hen t&# ditura
Auloritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoflo] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk Mshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

hga Autoriteti Kontraktues. Te pgjith# nénkontraktuesit € propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e
peérshtatshmérisk,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund t&
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi #shig ptrgjegiés pér aktet, gabimet dhe negiizhencén e ndnkontraktuesve t8 vet si dhe t&
agientiive ose & pundsuarve, né L& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij-ose punélordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonj¥ pjese t¢ kontrat¥s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e firon Kentraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratis

4.5 Nifse nénkontrakluesi ka mars ndonjé obiigim t& vazhduesh&m q€ vazhdon pZr nji periudhé g2 e tejkalon
até I¥ periudhs s& garancist nén kontratd ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep n¥nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q. n& ¢farédo momenti pas skadimit t¢ perjudhgs s¢ garancisg, i transferoj# menjghers te
Autoriteti kontraktues, me kiérkes dhe shpenzime t& Autoritetit Lontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla per
koh&spjatjen ¢ garancis# s skaduar.

OBLIGIMETE AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénis e dokumenteve

5.1 Nése ¥shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' Jjapé
Konlraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (2 pergatitura p¥r realizimin e kontratss dhe kopje t&
specilikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& katyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit 8 certifikatés

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
lerd I kontratés, .

3.2 Pérveg nése 8shid ¢ nevojshme pér qéllime 12 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g ijep

autoriteti kontraktues nuk dyhet te pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & awtoritetit kontraktues.

3.3 Aultoriteti kontraktues ka autoritetin Pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¥ inkorporojné ato

dvkuniente plotésuese dhe udhézimet Q¢ janZ t& nevojshme plr ekzekutim t&8 mirg & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni o Qasjn né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap gasje dhe akses

Kontktuesit ne vend punishte, ne prputhje me programin e zbatimit 1& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
& pérpjithshme.,

0.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij n# gjendje

it mir¢, dhe duhet, néise kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& giendjen e tyre origjinale pas
périundimit t& kontratés,

6.5 Kontrakluesi nuk do t& keté 2 drejté ¢ ndonje pagese pér permirésimet q& rezultojn# nga puna e kryer me
iniciativén ¢ tij,

Neni 7 Néilma lidiur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund @ kérkojg ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve 18 ligjeve,
rrepulloreve dhe informatave mbj zakonet, urdhraté apo ligjet ansore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund

¥ ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& tij me kontrat¥. Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndimén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakiuesit,



7.2 N¢ bazk & dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Awtoriteti Kontraktues do 18 béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevajshme pér (¢ leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen e pungs dhe lejet e qEndrimit, pr personclin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet e céndrimit pr familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kuntraktuesi duhct & veprojé sipas urdhrave adminisirative q& | jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
i ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojE autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur

arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 1& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj¥ dhe t& veprojé sipas (@ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi n&
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i i, 18 aférmit e tyre, dhe puntorét vendorg 1# tij
glithashtu t'i respektojn® dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajiojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
i€ publikoj& ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nise Kontraktuesi #shti grup. pérbérja e grupit nuk do 1 ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim @
Autoriletit kontraktues.

8.5 Kuntraktuesi do & siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& perfundojn brenda afatit t# caktuar rén& dakord n&
Programin e bBré sipas Nenit 12,

8.0 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punit q€ ai/ajo do t& bejg, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit

€ punimeve do t& béhen ntt kohit dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

8.7 Konurakiuvesi do 1# siguroj p¥r cilésing e punés dhe pér cilésing e materiateve dhe cilésise profesionale t&
punonjisve qt jané perdorur pér realizimin e pungve t& kontraktuara.

8.8 Koniraktuesi duhet 1€ siguroj zon#n e ndértimit menjeheré pas fillimit t& punés pér arsyet e m&poshtme;

8. n& qofté se pér Kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator® (& llojeve t& ndryshme, vinga,
kaniioné t& Hojeve @ ndryshme, skela t# larta, et do t& perdoren dhe
b.  né& ményrg g 18 mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do-té jed pérgjcgi¥s per siguring e (& gjitha aktiviteteve nt vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet it punésoj personel! kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara n tender e tij, pér t& kryer
puné use personel tjetér dhe paiisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do tit aprovoj
¢do zévendésim - t8 propozuar (2 personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre plrkat®se, ose
Rarakeeristikat jang ni thelb 1@ barabarta ose mE I& mir¥ se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t¢ mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s# Pranimit te Pérkohsh&m,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do (€ jet né formén e dhéné ne piesén IV t# kontratdts,



Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& |8shohet Cerlifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e l&ndimeve
personate, vdekja, dhe humbija ose démiimi | prongs (p¥rishirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pujisjet) jan rreziget e Kontraktuesit dhe pron#s s¥ af¥rt.

11.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

{€ defukieve né shumat e péreaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t&
RKontrakeesit.

(2} humbie ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

() humbje ose démtim i Majisjeve;

{v) humbje ose démlim i pronés (pErveg Pungve, Impiantzve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekije e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nnshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgejé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démel ¢ pésuara.

1.4 N gofte se kontraktuesi nuk ofron nj sigurim & tillg ather kontrata do t& konsiderohet e anulvar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piestmarrja né aktivitetet e prokurimit p¥r jo m¥ pak se njé& vit.

115 N qofté se ekzistojn& arsye t& mjaftueshme dhe bindése pir zgjatjen e afatit 12 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasE afatin e caktuar plr dor#zimin e certifikat®s mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni §2 " Programi

IZ2.} Brenda koh#s se specifikvar ne KVK, kontraktuesi do t* dorézoj€ Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do (¢ pérmbuje se paku me se vijon: m&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punése, atatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pErgjithshme qe do ti
sbatnje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér 1€ punéve t&
kontrukiuara, kontraktuesi duhel ta rishikojé edhe njeher# programin dhe t'ia kthejé prap# Menaxherit t&
projeklit, Kontraktuesi do 1 azhurnoj Programin né intervale jo mé shum se periudha e p¥reaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pak&naqési apo masmarréveshje n& lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj#
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Parugitja e programit t2 till&, duke prfshirg gdo shtes® nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t2
iris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& perfshiré n& programin e
punimeve nuk do & rezultojé ng ndonjé pagest shtes# p&r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojg e
neglizhences sé kontraktuesit gjats pErpilimit t8 programit.

Neni 03 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén @ ndaloj gasjen né verd-punishte pér ¢do person i cili nuk #shtd j

perishiet nt zbatimin ¢ kontratés, me périashtim & personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithe periudhds s& ekzekutimit dhe do t& jet
pirgivg)és per t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjiisve t& tij, agjentéve te Auloritetit Kontraktues
dhe puléve (€ treta, pér (& parandatuar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (¢ marré (8 gjitha hapat e domosdoshme, pr pergjegj&sink e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1 siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do t& jetd pSrgjegiés
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dlie pajisjet e sigurisé te cilat jan® t& nevojshme
pér zhalimin e dubur 1€ detyrave ose q& me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 hontraktuesi do 12 siguroje q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjcl ¢ komunikimit (@ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marrg
parasysh kutizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdu mast te vecant# t# cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme, ose &sht¥ kirkuar nga Autoriteti
Kontruktues me qéllim t& mbrojtjes apo p¥r t& pérforcuar piest! e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t&-njoftoje
Autoritetin kontraktues per ¢farédo masa & vecanta q2 ai synon & ndérmarr® para se kryej ato. Riparimet e
démil te shkaktuarn pg rrugd, ura nga transporti | materinle ve apo pajisieve do t@ jet# ns shpenzime t&

Meni 15 Tatimi

150 Kontraktuesi gshis pérgiegits pér 18 giitha tatimet dhe detyrimet doganore ng p¥rputhje me Ligjin e
Reputilikes se Kosovés,

15.2 1C giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se fant perfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (6 harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t# tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiss prej 28 ditésh para dorgzimit 1 tenderit dhe dat¥s s& fundit (& vertetimit &
PECfudimit (8 punve,

13 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar per shkak t# ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi# se kjo ka ndodhur gjat koh#'s sa ka qen¥ né voness
kontrukiuesi,

Neni 16 Kostojn e Riparimeve

16.1  lumbja ose deémtimi i Punéve ose Materialeve q do ta perfthihen n& Punét n& mes @ Datés s& fillimit dhe
né tund t¢ periudhes sa Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose d&miimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontruktuesit, -

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 hontraktuesi do 18 fillaj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& K VK,

17.2 hontrakiuesi do (& ndértoj dhe instaloj Pungt ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t2
hrvhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perdit®suar me miratimin e Menaxherit t@
Projektit, dhe do tt plottsoj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar r& K VK.,

Neni |8 Zgjatja e perindhés st ekzekutimi

18.1 Kontraktuesi mund 18 kérkoj# zgjatje (& periudhgs sa ekzekutimit nése realizimi i kontratats s& tij vonohet,
use pritet se do t& vonohet, Pér ndonjérén nga kéto arsye:

4} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésoji obligimet e veta sipas kontrats;
b) Forca madhore ta perkufizvara si n& Nenin 38;

ka IE drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetgr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditash i Jep Autoritetit Kontraktues t& dh&na gjithéptrishirise ashty q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa,

I8.3 Birenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim

Kontrakivesit kg zgjatje & periudhis se realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i ésht& dhéné  drejta pEr zgjatje t& periudhtts,

Neni 19 Démet e likuiduarg

1.0 hontrakeuesi do 1@ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kon'raktues n# normén ditore t& cekur né KVK
Plr o dife qi Data e Pérfundimit &shté me vont se Data e Kérkuar e P&rfundimit. Shuma totale e démeve t&
likvidaara nuk duhet 18 tejkaloj shumin e pércaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund t@ zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontrakluesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vierts maksimate ng baz& t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njolloie Kontraktuesin:



tu) konliskojé garancing e realizimit: dhe / ose
(1 1€ ndérpres# kontratén; dhe

{¢) t€ hyj€ n¥ nj€ kontraté me nj€ pald t& tret¢ né kosion e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i pungs

2001 N)jé regjistér i punés do 1, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Buntiukiuesit, i cili do t& mbaje 18 pakt&n informacionin e méposhtém:

Kushiet ¢ motit, nd&rprerjet e pungs qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Ilojin e punétor&ve
(¢ puniésuar né vend-punishte. materialel e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo n& giendje pune, testet e
kryera né vend,-mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 1a gjitha elementeve sasiore dhe cil#sore te punés sk bitré dhe furnizimet e dorézvara
dhe (¢ pirdorura, 8 afip pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme ng& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shitnimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésues] i tij. Nise Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikyjé pikEpamjet e tt) ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruaj ose 18 paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontrektuesi pajtohet me shinimet e
paragitura n& regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés na ¢do koh# dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&j# ose t& marr nj€ kopje 18 shénimeve t& cilat ai i konsideron t4 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Nipas kérkesés, Kontrakesi do ta 5igurojé¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur Pér t8
mbajtur regjistrin e punés ng ményrén e duhur, '

Neni 21 Origjina dhe cilésin e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1 jen& né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrad. strukturat dhe kérkesat tiera n& kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion & Autoritetit kontraktues pEr
yellime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit,

21218 gjitha pranimet teknike preliminare do t& jene objekt i nj& kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autvrrieli Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, rumrin e Lotit dhe vendin ku do te
shvitlivhet pranimi i (il Sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet &
vertilihohen nga autoriteti kontrakiues se plot¥sojnd kérkesat per KELE pranim para se & inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nese jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen ne pune ose n& prodhimin e
komponentgve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t& z8venditsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér 2bulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund tj Jjepet mundésia ¢ riparojé¢ dhe t'i

pérmirlsol materialet dhe artikujt q# jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim nd pune vetdm nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimij

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1¢ emeroj “Menaxherin e Projektit”, ti cekur né KVK, i ¢cili do t& jeté pBrgjegjss
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit i punéve giaté t8ré kohds, duke filluar q¥ nga dita e par¥ e fillimit t punéve e
deri n skadimin e periudhgs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

222 Oéllimi i mbik&qyrics sshig ta kontrolloj# cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve ta pérdorura né
Petiticr me specifikimet teknike 1@ riéng dakord,

223 hontraktuesi do 1@ Siguroié qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh# n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge (& vazhdoj¢ me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderchet
st Kt viersuar plotésisht vesttirdsite q¢ mund t'i has€ ns ke aspekt, dhe nuk do ti lejohet qE€ t& paraqesd
ndonjé arsye pér vonesé ng: pérmbushijen e detyrave,

22.4 Awtoriteti kontraktues do (& kets 1€ drejtt, ose nga vett ose agjentit e tij, qe t& inspektojs, kontrollojg, mase
dhe testojé komponenti, materialet, dhe mjeshtéring, dhe ta kontrclloj progresin e Pergatitjes, fabrikimit apo



" prodhimit te efarédo artikulli q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n# ményrE q¥
1€ péreaktoje nése komponentét, materialet dhe mijeshiéria kan# cilesing dhe sasin® e kirkuar, Kjo do t& b&het ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimir, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjet¥r, sic mund t&
specitikohel ng kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrektuesin
use du le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kat,

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoken pér rezultatet e testit, secili do t2 jape njé
deklarats pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s till, Autoriteti

nése ndonjéra palé kérkon, nga njg ekspert qe zgjidhet me plgimin e pérbashket. T8 gjitha raportet e testimit do
11 dorizohen autoritetit kontraktues i cili do t§ komunikoj¥ rezuliatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Revultaten e ri-testimit do 1 Jjent prfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamia e t& cilit
déshmohel se &sht gabim nga ri-teslimit.

Neni 23 Paralajmiérim § hershém

231 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1@ informoj& Menaxherin e Projekiit, n& qofi& se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s¢ punve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund i€ ndikojn¥ me vone né kualitetin e pundve,

242 Niese Menaxheri i Projektit véiren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specdilin weknik, nifajo do i evitoj menjéheré dhe do 0 konsidaroj pasojat.

23.3 Nitse palét ne kontrate vlerésajng se ndérrimet substanciale te punttve jank bere te nevojshme pér shkak te
gubimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn# ne ¢mimin e kontratés, at&hers

Menasheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te kotrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
2.1 Pagesat do t& bshen né Euro,

2.2 Pagesat do 18 rreguliohen plr zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t# paguaj
Kontraktuesit shumen e cerlifikuar nga Menaxheri i Profektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nese Auloriteti
honaktoes bén nji pagest me vones#, Kontraktuesit do tj paguhet interes pér pagest me vones nz pagesén e ardhshme,
Interes: do & logaritet nga data né & cilgn pagesa duhet t& ishte bkré, deri 2 daten kur pagesa &shi2 ber& me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndertimit.

245 Avtikujt e Pungve pér & cilat nuk éshtg dhéng normi apo ¢mim nuk do ¢ paguhen nga Autoriteti
Rumtriktues dhe do 18 kansiderohen t# mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontrats,

24 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen n& llogariné bankare 1&
dhiné ng Pjesén 'V, identifikimi Financiar, i k#saj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés per pagest, duhet t& pérdoret par i reportuar ndryshimet n& llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

5.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e

komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktues

Paraltogaris® pér cdo artikull,

25.2 NE rast & kontratis paushallg, P¥rshkrimi i Aktivitetie duhet t& pErmbaj aktivitetet me ¢mim p&r punét e
hivera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pErdoret pr monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aklivileteve ng bazé t& 18 cilave Kontraktuesi do & paguhet. N¥se pagesa pér Materiale ne vend punim do t&

béhel veg ¢ veg, Kontrakiuesi do (& tregoj shpémdarjen e Materialeve ne vend punim vegmas né Pershkrimin e
Aktivitetit,

2001 Aworiteti Kontraktues do @ bitj& pagest paradhenie Kontrakiuesit t2 shumave 12 pércakiuara né KVK nga data e
vihtur g KVK kundar dispozilts nga Kontraktuesi j nj¢ Garancioni (¢ Pakush&zuar Bankar né njg formd tg



pramicihime pér Autoritetin Kontraktues nk sasi dhe valuté 18 barabartit me parapagim. Garancia do (£ mbetet n& fugi deri
si (¢ behel pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet 8 redukiohet ng menyré progresive nga shuma q¢ paguhet nga
kumtraikiuesi. Interesi nuk do & papubel pér parapagim.

26 2 homiraktuesi do (8 perdorin parnpagimin vetém per ttt pngu.ar Pafisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
pasagérisht per kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t8 déshmoj se pagesa paradhénie sht2 perdorur n2 két# mEnyre me
{urnizun ¢ Kopjeve & faturave ose dokumenteve 1& tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.5 Parapagim do t8 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe per shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit 18 prqindjeve t& pErfunduar & Punéve n& bazk ti pageses.

Neni 17 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né& KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri n& perfundim e térg tE
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund (¢ zévendEsoj paratd e mbajtura me garancion bankar “me kerkest”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e i#shimit te deklaratés st
Hogarise pérfundimiare (€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

2.1 huntraktuesi do t'i dorézoj Menaxherit t¢ projektit raportet mujore & gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pirfunduara me minus shumén kumulative t& verietuar m& paré.

28 2 Menaxheri | Projektit do ta kontrotloj& punén e kryer t& kortraktuesit pér (& vértetuar cilésing e pungs dhe
vireton shumén qé duhet 17§ paguhet kontraktuesit.

28.3 \lera e punés sE kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.

28.4 Vicra e punés sé pEriunduar pérfshin:

#) N rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris#, vier®n e sasis# s# puné&s n& Paramasé dhe
Parallogari qi &sht# pérfunduar; ose

b} NE rast t& kontratés paushall, viera e punés s ekzekutuar do t2 pErb2j vlertn e aktiviteteve ta
pérfunduara n# Pérshkeimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punts sé pErfunduar perfshin vler#simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neui 29 Liogaritjn pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vané se 90 dité pas leshimit t& certifikatés perfundimtare 1€ pranimit, do t& dorézoj& tek
Menasheri i Projektit nje draft te deklaratés se llogarist perfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregojn?
né detaje viern e punés s bére né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas-kontratés, n& nEnyré q& Menaxheri i Projektit t& plrgatis
Jdueklaratén e Hogarisé pérfundimiare, g

29.2 lirenda 30 ditéve pas pranimit 18 drafl-deklaratés se llogaris& pérfundimtare dhe t& gjith® informacionit t&
Kirkuar n¢ ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saf, Menaxheri i Projektit do t& plrgatis# deklaratén e
Hlogaris€ perfundimtare, e cila pércakton:

) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t8 gjitha shumave
1¥ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ke, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te perfaq@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontuktuesi, deklaratén ¢ tlogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare p¥r t& cilén duhet paguar
Kontruktuesi né bazé & konlratés, Autoriteti kontraktues ose périaqiisuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajng deklaratén e llogarisé perfundimiare, si nji! njohje ¢ vlergs s& ploté dhe pérfundimtar t8

punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do t& dorézoi& nj& kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projehtil, )



Neni 30 Shkaget pér kompensim
M1 Shkage p#r kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:

i Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasie né nj# pjest @ vend niértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

() Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng ilogari Pér kéi¥, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhtzimet e duhura pitr kryerjen e punéve 2 kontraktuara ne afatin e
cuktuar si n& kontrai,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q¥ 'i zbuloj ose kryej# testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, sh¥rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng&
vonest apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin,

(v} Parapagimi vonohet. '

(N Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet n& I#shimin e vértetimit pér permbushje (&
kontratés,

(¢} Kontraktuesi has ne pengesa pEr kryerjen e aktiviteteve ta punéve t& kontraktuara t8 cilat pengesa nuk
Jjang pér shkak t& Joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nise njé ngjarje e tiflg ndodh, atéheré Cmimj i Kontratgs do t& rreguilohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni ol Parime( e pérgjithshme

S Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit ¥ p¥rkohsh#m ose final do (&
bihet né prani & Kontrakuesil. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengest per verifikimin me kusht g
Konlraktuesi te jete informuar prej € paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Newi 32 Testet pér pérfundimin

320 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime ta

Rontrakiuesil. Kontrakiuesi duhet 1# njoftajé Autoritetin Kontrak:tues p¥r datén né 1 cilan verifikimi dhe testet
W tilla mund € fillojne,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t# shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontrakwesi ose te riparohen, sipas kérkesas st Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit
(€ dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdher 18 Autoritetit k ontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Munimel do 18 merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar n€ ményre & kEnaqshme testet
pir pranim dhe te jete [Eshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikatz e pranimit t& p&rkohshim.

332 Kontraktuesi mund (@ aplikoje. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njg certifikate 12 pranimit t&
PErRohshém jo mé herdt se 15 dig para se punét, sipas mendimit e Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
IE pérhohshém, Autoritetj kontraktues brenda 30 ditash pas pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a)  t'i léshoje kontraktuesit certifikat®n e pranimit 12 pérkohsh&m me njs kopje p¥r Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshig e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng& t& cilen
sipas mendimit (& (i iant pérfunduar punél né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme per pranim (&
perkohshém; ose :

b, 1€ reluzoje aplikacionin, duke j dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij i kisrkon nga Kontraktuesi p&r ta léshuar certifikatén,

31.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 I8shojé certifikatén € pranimit t p&rkohsh&m ose t& refuzojit

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t# konsiderohet se ka léshuar certifikatén n# ditén e fundit 8
asyy periudhe.,



Neni o Pérgjegjisin mbi Defektet

S1 kontrakiuesi do 1@ jetw pérgjegigs pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjg pjesé te punéve t&
cHiat mund t& shiagen apo shifagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a1 pérdorimin i impiantit ose materigleve (& démtuarn ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose

b ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudids se defekteve.
F1 Lontrakluesi me shpenzime 18 veta do ta p¥rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet& e mundur.
Perandha mbi pBrgjegjésing ¢ defekieve pér (€ gjitha zEvendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
vredlsiing ose rinovimi gshig brs pér kénaq¥sing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&

piesshim, periudha e defekteve do te vazhdohet vet¥m p¥r atg pjest & punimeve e cila &ht# ndikuar nga
ndérriini apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonj& defekt ose ndodh ndonj€ dém gjate periudhgs s pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njoflojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj nj& defekt ose nj#
dém brenda afatit kohor 12 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

ar 1€ kryejé vetg pune. ose (& punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, n& mezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né 18 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancitg q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

by t& ndErpresi kontratén,

44 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrthet menjeher® ose, pasi ¥shtd arritur, nuk &shts ng
giendje g t& marrg masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues gse Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén

né kuriiz (¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxher; projektit duhet té informoj® sa m# shpejt qé t&
Juic e nundur Kontraktuesin pEr veprimin e marré,

S1.3 Periudha ¢ plrgjepjisise se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike, Nésa koh&zgjatja
¢ periadhés s8  pErgjepjlsise se defekleve nuk #shig e specifikuar, ajo do t& jetz 365 dits. Periudha e
Pirgjenidsise se defekieve do 18 fillojé né datén e pranimit 18 pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit & periudhés sg garancist ose, né rastet kur ka mé tepEr se nj€ periudhé, pas skadimit t&
perindhis s& fundit, dhe atéhers kur t& Jjeng zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i
léshoje Komntraktuesit njé certifikate té pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
iién n€ (& cilén Kontraktuesi i ka Plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t¢ tillg g2 autoriteti
kontrakiues (& jeté i K&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do ¢ {&shohet nga auteriteti kontraktues
brendi 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjEherd pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 € jent pEriunduar ni menyré 1 Gille qB t& jets j kénaqur autoriteti kontraktues. :

33.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jank realizuar plotésisht derisa t& Jjet® nénshkruar certifikata perfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri j Projektet dhe te jete dorszuar tek autoriteti kontraktues, e nj# kopje tek
kuntrkiuesi.

333 P marrd parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeien (& detyruar pir ploisimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l8shimit t& certifikatits
pérlundiniare (& pranimit dhe @ cilat kané mbetur & parealizuara né koh#n kur l&shohet certifikata

perlundimtare e pranimil. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& prcaktohen duke ju referuar dispozitave
e kaniratés,

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36,1 Pula ka shkel® kontraten nitse nuk arrin 18 shlyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,

362 N rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démtuar do & kets (2 dreji# pér kéto kompensime:

i) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratss,

36.3 Pérveg masave 1 siptrpérmendura, mund & Jjepen démshpérb'ime. Ato mund t& jent:
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a)  déme t& pErgjithshme; ose
h)  déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi | masave t& parapara n& k&t nen do
t& zbawhen duke u zbritur nga shumat qé duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria '

Neni 7 Shképutjn e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njz
shhelje themelore € Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

@ Kontraktuesi ndirprend punitn per 15 dité rresht pa qent e perfshirg kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim € menaxherit t& projektit;

b Menuxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 18 kontraktuara pér mE shum se 15 dit& pune; ose marr#veshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonests;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e v&rtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve #shta shkelje e kontratéts dhe Kontraktuesi
nuk arrin £'{ korrigjoj brenda 30 ditéve & preaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

I, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditdve pér 1€ cilat shuma minimale e
Uémeve L€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat¥s pér raste t& tjera nga ato ¢ parapara me Nenin 37.2,
Meniisheri | Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz# p&r shkEputje t& kontratas,

374 Mise pér shkak 12 fajit & palés st (rete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pirmbushien e detyrimeve 1@ koniratés, Menaxheri | Projektit me pElgimin e Kontraktuesi do t& perfundoj
viashdimésing ¢ pirmbushies sit punéve sa mé pare q# Eshté e mundur, Menaxher] ; Projektit do t& buje
lertsintin e punds sé kryer pjestrishl. do & ktirkoje nga kontraktuesi t# largohet nga zona e punts dhe ta l&ng
#ME N i@ giendje € mirg. Menaxher; Projektit duhet t¥ paguajé kontraktuesin p¥r pun¥t e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.53 N& gofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndrpres punén menjghers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pErfundimi i periudhas s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

381 ~Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
chsplodimet, t#rmeti, zjarret, vErshimet, epidemits etj e shkakiuar Jjo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrikluese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

34.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q# percakton ForcEn Madhore dhe kjo i ben t& pamundur
punénnrrésit kryerjen e obligimeve dhe ptrgjegjésive t& parapara me kontrat, pun&marrési sa ma shpejté q&
UshE ¢ mundur duhet ¢ sj gurojé punédhéngsit nje deklarat® me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,

i Obiligimet dhe peérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundasisa
objektive s pérmbushjes sé tyre.

i1, Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike. nkomodimit ta personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

i, Brenda pesémbédhjete 15 ditg, duke Itogerite nga dita e ngjarjes q¥ percakton Forcin Madhore,
Mendxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet '] viersoj& t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményre g Autoriteti Kontraktues ta pagusjé kontraktuesin,

i, Afati pEr pé&rmbushje (2 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe per njé periudht per 8q sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v Nt qofié sc kontraktuesi per nj# koh# 8 gjati gshi& hir i pa afté, pér shkak & Forcgs Madhore,

per vi kryer obligimet dhe pérgjegjtsité e parapara me kontrat?, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat® 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés,
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Neni 49 Pagesa pas shkiéputjes s€ kontratés

391 Nitse kontrata ndérpritet per shkak té shkeljes materiale 12 kontratéts nga ana e kontraktuesit, Menaxhen:
Projeklues do t& pérpilojé shkresén mbi vler€simin e punés s& périunduar dhe materialet e porositura du.ke i
logaritur ato me finus pagesat n€ avans q€ jant mastd para datés sE i#shimit ta shkres#s né tjal§ dhe minus
pergindien e vierésuar @ punéve t@ pakryera, si¢ &shi@ cekur n# KVK. Démet shtes€ t& likuidimit nuk do te
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon .ndonj¥ pagesg si borxh ndaj

.2 Mise kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazi 18
kontralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l€shoj nj# certifikaté pér vierén e punéts s#
bEre. materialet e porositura. koston e arsyeshme & hegies s¥ Pajisieve, riatdhesimin e personelit &
Romirikiuesit i pundsuar vetdm pér Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punave

he pagesat né avans 1@ marra deri ng datén e certifikatés.

Neui A0 Prona

@t {13 gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit né vend punim, Impiantet, Punét e Perkohshme, dhe Pungt do

ke aiderohen (8 jeni pron€ ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p#r shkak 1 gabimit t&
K ontrukiuesit. -

Neni 4] Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftas apo ndonj& rasti tjetgr jashts
kanuollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do 18 vértetoj k&t2. Kontraktues;
du (¥ siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa me shpejt q¥ &shté e mundur pas pranimit 8 kgtij
vertetimi dhe do t& paguhet per punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér pungt e kryera me pas p¥r L& cilat
Cshid wiriur marréveshje,

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

420 Polét do 1 bigjne 1@ giitha pérpjekjet pr t& 2gjidhur né& ményre miqésore t& gjitha mosmarrgveshjet q&
mund 1E ndodhin ndérmiet tyre. Sapo (& shfaget ndonje mosmarréveshje, Palét do ta lajmerojn& njéra tjetrén me

shikring pir pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj& zgjidhje g ata konsiderojng se #shtg e mundshme.
Nise vilado Pale e sheh 1@ dobishme, palét do t takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

431 Nisse nuk mund 18 arrihel zglidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés mig€sore pér zgjidhje t&
musmarréveshjes, secila palé mund te kérkoje:

4 ose vendim nga gjyqi:
b kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

132 Vaia nénshkeimit 1o kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
P,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-23-13586-5-3-5/C1089

KVEK né vijim-do @ Potésojné dhe/ose ndryshojn# KPK. Sa herd qi ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizolérojné mbi ato t& KPK.

[Udhezimet pé{;sﬁﬁ’oﬁéstmrpﬁ"é}ﬁli&}&aﬁ:q}fhéﬁéﬁl
perkaiése 18 KPK, Fshini atojorélevahts]

i SRR A : S e R e A e e 25 ‘ “ e
Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés Amandamentin t/ModMHnuH\{ggd{ggrhﬂrﬁ&'Kifg& A
Pérsnkrimi i nenis [ Neni. Nr. Ndértimi dhe funksionalizimi i QMF-se Duhél - Pun# Shtes& ,

me numer identifikues; 624-23-13586-5-3.5 & 624-23-09-5.535
Livji i zbatuesh@ém 2.1 Ligjet e Kosovés qa Jjan€ n& fugi do t& zbatohen pEr.t8 gjitha ¢Eshtjet qa
Jhe juha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjykata
pérkatése n# Prishting. :
2.2 Gjuha e perdorur do tt jets Shqip . Mg SR
'gurta ¢ ekazekutimit || Shume e sigurisé s& ekzekutimit &hig 572.70 EUR. 10% ‘e viéres s
kontratés per njg periudh prej 60 dité,

T— Shuma minimale e sigurimit do té jeta; ]
L;;':’;’Ff'a L il (a) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim lidhur me.
Konuaktuesit Punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin

T gjaté periudnés mbi & cilén kontraktuesi éshte
pérgjegjds par pérkujdesjen e tyre, par ¢farédo arsye,:

PErpos rrezigeve t& definvara sipas nenit 38 te KPK,:

kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tiflé nan

shpenzimet e veta, na ményré q& punét e pérhershme

né ¢do aspekt t& jene ne pérputhje me dispozitat e-

kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratgs.

Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin

dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit t¢ plote;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim | Pajisjeve njs

shumé e cila #shté e mjaftueshme pér zévendésimin e

tyre,

{c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim | pronés

{pérvec  Punave, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisieve) né& lidhje me Kontratén shuma minimale

éshté 15.000 euro Pér cdo ndodhi, kurse numr |

ndodhive &shté i pakufizuar,
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e pungtoréve ta Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshitd |
pakufizuar

(ii) e personave té& tjers: 50.000 euro pér gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive #shté pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorBzoj per aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e N&nshkrimit & kontratés.
I 12,2 Periudha pér Programin e azhumuar éshté § die kalendarike nga data e
pranimit te kitrkess se Menaxherit te projektit.
Filtioni i punfive 17.1 Data e fillimit do té jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés,




Data e pérfundimit e t& gjitha Puntve do t& jet® mbrenda 30 dite
kalendarikesiq #shté caktua ne DT.

Démt e likuiduara

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té€ Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t&é Kontratés.

Regjistyi | punés

201

Nj#é regjistér i punés do t& mbahen n& vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit

tnspekiimi dhe
lestini

22.1

Menaxheri i Projektit i caktuar me Vendim nga ZKA
pas nenshkrimit te kontrates.

Parapagion

20,1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbuja e Parase

Ly

Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% i vlerss se
kontratés (me sigurim ekzekutimi).

28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e
kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e
punés dhe vérteton shumén qé& duhet ti paguhet
kontraktuesit sipas situaacioneve té dorézuara.

28.2. Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga
Menaxheri i kontratws,

28.3.Pagesa pérfundimtare (jo mé pak se 10% e vlerés
sé Kontratés) do té vértetohet béhet me nénshkrim té
Menaxherit té Kontratés dhe Mbikqyrésit té
Drejtpérdrejté té kontratés, ku edhe do té kérkohet
sigurimi pér kualitetin e punimeve né vlers prej 10%
té vlerés sé Kontratés.

Shbaget pér
Lamipensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jetg 5 dite pas nZnshkrimit &
kontratés, .

Pirgiegjésia mbi
Duivkiet

4.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité pas
pas kryerjes pérfundimtare te punimeve te pranuara
nga menaxheri i kontrates dhe te mbikéqyersit te
menaxherit,

s€ konlratss

Pagesa pas shképutjes

39.1

Pérqindja qé& do t& zbatohet par vierén e punéve qé nuk jané parfunduar,
qé pérfagéson koston shiess t& Autoritetit Kontraktuesin pér komplatimin
Punéve, éshié perqindja e vlertsuar té punéve t# palayera minus shuma
e démeve te likuiduara,

Zepidhja migsore ¢
masmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
Drejtisisy

/ejindhja e
musiiaréveshjeve
me procedurd

BV sore

43.1

a) Gdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve 1@ cilat mund 18 Indin giate
ekzekutimil s& késaj kontrate dhe se nuk ashié e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prizren né
pajtim me ligjin n& Kosove.

ose




b) kurdo qe pal&t pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet pailéve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekulimit s5 késej konirate dhe se nuk dshis e
mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@ dordzohet né arbitrazh te
Tribunali i Pérhersham i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér t¢ Odes
Ekonemike t# Kosovts, n# pérputhje me rregnllat e Dhomes
Ndirkombetare t¢ Tregtiss.

a) Para nénshlximit te kontratés palét duhet te vendosin pir
ményrén e zyjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




Pér ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.I NR4, PRISHTINE,
Nga: NUI, 810842668

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE

15.12,2023

Darté:

1/e nderuar,

Ndértimi dhe funksionalizimi i QMF-se Dubéi - Puné Shtesé

me numér identifikues: 624-23-13586-5-3-5 & 624-23-09-5-535

Per te permbushur obligimet gé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (IKVK) ¢ kontrates s¢ lartcekur.
Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar t& kryerjes se punéve ofrojmé garancion té

rregullt 1 vjegar, sipas formularit te tenderit te plotsuar nga OE: Duke siguruar garancion prej

10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e punés dhe mallrave né koh&zgjatje 1
vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryerjes se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se
defektet e paragitura gjaté afatit garantues do i sanojmé né kohén sa mé t& shkurtér dhe pa
asnjé kompensim. Né té kundértén ne pajtohemi se AK ato déme do t’i sanojé me tjetér OE dhe
té njéjtat shpenzime do t& na faturojé ne si Kontraktor qé kemi dhéng két& deklaraté mbi

garantimin e punéve.

Me respekt:

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit : Y4 A V) A0 4A A_ﬂ_ Nenshkrimj

Daié: 15.12.2023




Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare "Rexhep Kugi"-
Suahreké

nga plastika(PVC) e ngjyrosur me ngjyre te

bardhe xham termopan (4+12+4]) sipas .

skicave te dhené me té gjitha pjeséte NJESIA | SASIA | QMIMI | Totali

nevojshme pér montim me dimensione si mé

Nr | poshté: l/
11100/240 copé 1 257 | € 257.00
2| 480/180 cop 1 928 | € 928.00 |7
31100/100 cop 2110743 | € 21486 |~
4 | 100/230 cop 1 2471 € 24700 /| L~
5| 120/150 cop 2 193 | € 386.00 L
6| 50/80 cop 6 43| € 25800 |7
7 | 230/260 cop 1 642 | € 64200 | Y
8 | Der Vitrin 3407280 cop 2| 1022] € 204400 | L~
I

Furnizimi dhe ngjyrosja e mureve te

jashtme me ngjyre hiri te mbyllur sipas

projektit. Cmimi negocohet me Autoritetin
1 | Kontraktues. m2 150 5 € 750.00

Identifikimi i Operatorit Ekonomik {OE)

EmilijoE: Aab Construction SHPK

Adresale piots: Luan Haradinaj Sol 1 Hy.1 nr.4 Prishtine

Bérfagésuannga:

Emn Arlind Buzhala

Rozitd Drejtor

Lk Bl tis

. -
Data 07.12.2023
A
Vuila «p
(? p‘
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